
 
 

UCHWAŁA NR XXXII/331/2018 
RADY GMINY KOŁCZYGŁOWY 

z dnia 5 września 2018 r.  
 

w sprawie zmian w Statucie Gminy Kołczygłowy 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; ze zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432),                         
w związku z art. 15 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130; ze zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1349)  
Rada Gminy Kołczygłowy uchwala, co następuje: 
 
§ 1. W Statucie Gminy Kołczygłowy stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XLI/272/2010 Rady 
Gminy Kołczygłowy z dnia 30 września 2010 r. w sprawie Statutu Gminy Kołczygłowy                   
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2011 r. Nr 3 poz. 64 i Nr 3 poz. 67) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 10 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Udostępnienie informacji publicznej odbywa się na zasadach określonych w ustawie                
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1330) 
poprzez: 
1) urzędowy publikator teleinformatyczny – Biuletyn Informacji Publicznej (w skrócie 
BIP), 
2) na wniosek osoby zainteresowanej, jeżeli żądana informacja nie jest dostępna w BIP.”;  

2) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„Protokoły z posiedzeń Rady Gminy i Komisji Rady Gminy mogą być udostępniane 
wyłącznie w siedzibie Urzędu Gminy, na stanowisku ds. obsługi Rady Gminy, w czasie 
pracy Urzędu Gminy, po ich formalnym przyjęciu – zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa oraz Statutem Gminy.”;   

3) uchyla się § 12; 
4) uchyla się § 13; 
5) w § 18: 

a) uchyla się ust. 2; 
b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

       „4. Funkcji określonych w ust. 3 nie można łączyć z członkostwem w Komisji Rewizyjnej 
       Rady Gminy i w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy.”; 
c) uchyla się ust. 5; 

6) w art. 19 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
„2. Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta Gminy i gminnych jednostek 
organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”; 

7) w § 21: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady Gminy w głosowaniu jawnym poprzez jednoczesne 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509/2018-01-30?unitId=art(14)&cm=DOCUMENT


podniesienie ręki i przyciśnięcie odpowiedniego przycisku przy wykorzystaniu 
elektronicznego urządzenia (programu), które oblicza i imiennie rejestruje wyniki 
głosowania.”; 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 
„2a. W przypadku braku możliwości z przyczyn technicznych przeprowadzenia 
głosowania zgodnie z ust. 2, przeprowadza się głosowanie imienne w formie 
określonej w § 44 ust. 2 Regulaminu Pracy Rady Gminy Kołczygłowy (załącznik nr 5 do 
Statutu Gminy).”; 

8) § 23 otrzymuje brzmienie: 
„§ 23. 1. W celu wykonania swych zadań Rada Gminy powołuje stałe i doraźne komisje, 
ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy odrębną uchwałą. 
2. Komisje podlegają Radzie Gminy, przedkładając jej roczny plan pracy oraz sprawozdanie 
ze swej rocznej działalności za rok poprzedni w terminie do 31 marca każdego roku.”; 

9) w § 24 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 
        „5. Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.”; 
10) § 26 otrzymuje brzmienie: 

„§ 26. 1. Zakres działania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy określa załącznik nr 6 do 
niniejszego Statutu Gminy. 
2. Zakres działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa załącznik nr 8 do niniejszego 
Statutu Gminy.”; 

11) w § 27 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Skład osobowy oraz zakres działania komisji doraźnych określa Rada Gminy w uchwale 
o ich powołaniu.”; 

12) w § 28: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład Komisji Rady Gminy: stałych i doraźnych, wchodzą wyłącznie członkowie 
Rady Gminy.”; 

b) uchyla się ust. 2; 
13) uchyla się § 31; 
14) w § 34 uchyla się ust. 2-4; 
15) uchyla się § 35; 
16) uchyla się § 36; 
17) uchyla się § 37; 
18) uchyla się § 38; 
19) w § 46 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Organizację i zakres działania jednostek pomocniczych Gminy Kołczygłowy określa 
odrębny statut uchwalony przez Radę Gminy, po przeprowadzeniu konsultacji                                   
z mieszkańcami.” 

20) uchyla się § 48; 
21) § 61 otrzymuje brzmienie: 

„§ 61. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym Statucie Gminy mają zastosowanie 
przepisy ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.).”;  

22) w załączniku nr 4 do Statutu Gminy Kołczygłowy pn.: „Wykaz jednostek organizacyjnych 
Gminy Kołczygłowy” w pkt 5 i pkt 6 wyrazy „Zespół Szkół” zastępuje się wyrazami „Szkoła 
Podstawowa”.  



23) w załączniku nr 5 do Statutu Gminy Kołczygłowy pn. „Regulamin Pracy Rady Gminy 
Kołczygłowy” wprowadza się następujące zmiany: 
a) w § 4 uchyla się ust. 5 i ust. 6; 
b) w § 9: 

− ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. O terminie, miejscu i proponowanym porządku obrad powiadamia się radnych 
oraz przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych 
najpóźniej na 5 dni przed terminem sesji, z zastrzeżeniem § 8. Do zawiadomienia 
dołącza się projekty uchwał.”; 

− ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Zawiadomienie wraz z materiałami dotyczącymi sesji poświęconej uchwalaniu 
budżetu, rozpatrywania sprawozdania z wykonania budżetu oraz rozpatrywania 
raportu o stanie gminy przesyła się radnym najpóźniej na 7 dni przed sesją.”; 

− ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie obrad Rady Gminy oraz 
projekty uchwał ujęte w porządku a także inne niezbędne materiały, z wyjątkiem 
dokumentów i uchwał zawierających ograniczenie jawności, udostępnia się                      
w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie BIP.”; 

− dodaje się ust. 6-9 w brzmieniu: 
„6. Zawiadomienie o sesji, porządek obrad, projekty uchwał ujęte w porządku oraz 
inne niezbędne materiały dostarcza się radnym drogą elektroniczną                                              
z wykorzystaniem systemu informatycznego. 
7. Uznaje się, że materiały przesłane drogą elektroniczną są dostarczone z dniem, 
w którym wprowadzono je do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, że 
radnym mógł zapoznać się z ich treścią. 
8. Gmina zapewnia radnym odpowiedni sprzęt umożliwiający dostarczanie 
radnym korespondencji, o której mowa w ust. 6, drogą elektroniczną                                              
w wykorzystaniem systemu informatycznego.  
9. Pisemne zawiadomienie o sesji skierowane do Wójta Gminy, Sekretarza, 
sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz zaproszonych gości 
zawiera wskazanie czasu i miejsca zwoływanej sesji oraz adres dostępu do 
elektronicznej wersji materiałów sesyjnych.”; 

c) w § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Sprawozdanie, o którym mowa w § 18 pkt 3 składa Wójt Gminy, a w razie jego 
nieobecności Zastępca Wójta Gminy lub inna osoba wyznaczona przez Wójta.”; 

d) uchyla się § 20; 
e) uchyla się § 21; 
f) uchyla się § 28; 
g) w § 29: 

− ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Obrady Rady Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania sesji stanowią załącznik do protokołu z sesji 
Rady.”; 
 

− ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Z przebiegu sesji sporządza się pisemny protokół, który powinien zawierać                          
w szczególności:”; 



− w ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) numer, datę i miejsce odbywania sesji, godzinę jej rozpoczęcia i zakończenia oraz 
imię i nazwisko osoby prowadzącej obrady i protokolanta,”; 

h) w § 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy radny, komisje Rady Gminy, grupa co 
najmniej 100 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze oraz Wójt 
Gminy, chyba, że przepisy prawa stanowią inaczej.”; 

i) w § 42 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Głosowanie jawne odbywa się przez jednoczesne podniesienie ręki i przyciśnięcie 
odpowiedniego przycisku przy wykorzystaniu elektronicznego urządzenia 
(programu), które oblicza i imiennie rejestruje wyniki głosowania.”; 

j) w § 44: 

− ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Głosowanie imienne stosuje się w przypadkach określonych w ustawach oraz                  
w przypadku braku możliwości z przyczyn technicznych przeprowadzenia 
głosowania zgodnie z § 42 ust. 1.”; 

− dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Wykaz głosowania imiennego podaje się do publicznej wiadomości zgodnie                       
z przepisami określonymi w art. 14 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym.”; 

k) w § 63 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
„2. Radny może należeć tylko do jednego klubu radnych. 

l) w § 64 w ust. 1 liczbę „4” zastępuje się liczbą „3”. 
m) w § 65 dodaje się ust. 3 w brzemieniu: 

„3. Przewodniczący Rady Gminy informuje Radę o powstaniu klubu radnych na 
najbliższej sesji Rady Gminy następującej po zgłoszeniu.”; 

n) po § 68 dodaje się § 68a w brzmieniu: 
„§ 68a. 1. Działalność klubów radnych nie może być finansowana z budżetu gminy 
Kołczygłowy, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Kluby radnych mogą występować do Wójta Gminy o nieodpłatne udostępnienie 
pomieszczeń w celu odbywania spotkań lub dyżurów.”; 

24) w załączniku nr 6 do Statutu Gminy Kołczygłowy pn. „Regulamin Pracy Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Kołczygłowy” wprowadza się następujące zmiany: 
a) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład komisji wchodzi Przewodniczący Komisji, Zastępca Przewodniczącego 
oraz pozostali członkowie, wybierani wyłącznie spośród radnych uchwałą Rady 
Gminy.”; 

b) w § 5 w zdaniu drugim skreśla się wyrazy wtrącone „– w razie wyboru –”; 
c) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„§ 19. 1. Komisja opiniuje wykonanie budżetu Gminy i w terminie do dnia 15 czerwca 
roku następującego po roku budżetowym występuje z wnioskiem do Rady Gminy                      
w sprawie udzielenia lub nie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. 
2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, Przewodniczący Komisji przesyła do 
zaopiniowania Regionalnej Izbie Obrachunkowej.” 

d) w § 22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Komisja składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku 
poprzednim w terminie do 31 marca roku następującego po roku sprawozdawczym.”; 



25) załącznik nr 7 do Statutu Gminy Kołczygłowy otrzymuje brzmienie jak w załączniku                    
nr 1 do niniejszej uchwały. 

26) Dodaje się załącznik nr 8 do Statutu Gminy Kołczygłowy pn. „Regulamin Pracy Komisji 
Skarg,  Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołczygłowy” w brzmieniu: 
„ Regulamin Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kołczygłowy 
§ 1. Regulamin Pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zwany dalej „Regulaminem 
Komisji Skarg”, określa zakres działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, zwanej 
dalej „Komisją”. 
§ 2. 1. W skład Komisji wchodzi Przewodniczący Komisji, Zastępca Przewodniczącego 
oraz pozostali członkowie, wybierani wyłącznie spośród radnych uchwałą Rady Gminy. 
2. Odwołanie członków Komisji następuje na zasadach określonych w ust. 1. 
3. W skład Komisji nie mogą być powoływani radni pełniący funkcje Przewodniczącego 
Rady Gminy i Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
§ 3. 1. Przewodniczący organizuje pracę Komisji i prowadzi jej obrady. W przypadku 
nieobecności Przewodniczącego lub niemożliwości działania, jego zadania wykonuje 
Zastępca Przewodniczącego Komisji lub wskazany przez niego członek Komisji. 
2. Komisja obraduje na posiedzeniach zwoływanych w miarę potrzeb, przy obecności 
co najmniej połowy składu Komisji. 
§ 4. 1. Do zadań Komisji należy analiza i opiniowanie skierowanych do Rady Gminy: 
1) skarg na działalność Wójta Gminy i gminnych jednostek organizacyjnych, których  
przedmiotem może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie 
zadań przez wskazane organy, 
2) wniosków, których przedmiotem mogą być w szczególności sprawy ulepszenia 
organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania 
nadużyciom, ochrony własności oraz lepszego zaspokojenia potrzeb ludności, 
3) petycji składanych przez obywateli, których przedmiotem mogą być w szczególności 
żądania zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania                           
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się                            
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
2. Komisja może przyjmować do protokołu skargi i wnioski wnoszone do Rady Gminy 
ustnie. 
§ 5. 1. Jeżeli Rada Gminy nie jest właściwa do rozpatrzenia skargi, wniosku lub petycji 
złożonej przez obywateli, Przewodniczący Komisji niezwłocznie informuje o tym 
Przewodniczącego Rady Gminy. 
2. Przewodniczący Rady niezwłocznie przekazuje ją właściwemu organowi, o czym 
powiadamia Radę Gminy oraz odpowiednio skarżącego, wnioskodawcę lub autora 
petycji.  
§ 6. 1. Z przebiegu posiedzenia Komisji sporządza się protokół. 
2. Komisja badając sprawę i prowadząc postępowanie wyjaśniające w związku ze 
złożoną skargą, wnioskiem lub petycją, może: 
1) wystąpić do Wójta Gminy albo do właściwego kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej z wnioskiem o zajęcie stanowiska, 
2) zebrać materiały, informacje i wyjaśnienia, 
3) przeprowadzić czynności kontrolne. § 11, 12, 13 i 14 Regulaminu Pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Kołczygłowy stosuje się odpowiednio. 



3.Komisja po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, o którym mowa                                
w ust. 2, wydaje opinię w formie uchwały przyjętej w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów oraz przekazuje ją Przewodniczącemu Rady Gminy. 
§ 7. Komisja proceduje w sposób umożliwiający Radzie Gminy zachowanie ustawowych 
terminów rozpatrywania skarg, wniosków i petycji. 
§ 8. Komisja składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie ze swej działalności w terminie 
do 31 marca roku następującego po roku sprawozdawczym.”. 

     
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołczygłowy.  

 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia kadencji organów jednostek samorządu 
terytorialnego następującej po kadencji tych organów wybranych w wyborach 
przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r.  
 

 

        Przewodnicząca Rady Gminy  

           mgr Klaudia Brywczyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Złącznik nr 1  
do Uchwały Nr XXXII/331/2018 
Rady Gminy Kołczygłowy 
z dnia 5 września 2018 r. 

 
 
 

                                                                                                       Załącznik nr 7 
                                                                                                      do Statutu Gminy Kołczygłowy 
 
 

 
Wykaz jednostek pomocniczych Gminy Kołczygłowy 

 
Sołectwa: 

1) Barkocin, w skład sołectwa wchodzą miejscowości: Barkocin, Miłobądz i Laski, 
2) Barnowiec, 
3) Barnowo, 
4) Darżkowo, w skład sołectwa wchodzą miejscowości: Darżkowo i Dobojewo, 
5) Gałąźnia Wielka,  
6) Gałąźnia Mała, w skład sołectwa wchodzą miejscowości: Gałąźnia Mała, Różki, 

Sierowo, Świelubie, Zatoki, 
7) Jezierze, 
8) Kołczygłowy, 
9) Kołczygłówki, 
10) Łobzowo, 
11) Łubno, 
12) Podgórze, 
13) Radusz, 
14) Wądół, w skład sołectwa wchodzą miejscowości: Wądół i Przyborze, 
15) Wierszyno w skład sołectwa wchodzą: Wierszyno, Górki i Gęślice, 
16) Witanowo. 

 


